priam totidem Arcades ex doctioribus praebuere. In eo autem tam difficili experimento, quod in magna litteratorum frequentia sumptum est, talem se praebeuit Perfectus, atque ita ad omnia satisfecit, ut major sua fama repertus sit, atque hominum expectationem multis partibus superaverit. Itaque corona dignissimus omnium consensu est habitus, et Pontifex hoc honoris insigne ei tradi solemniter iussit. Cum apparatu ac pompa, ut Romana fert consuetudo, ceremonia peracta est. Praefinita die tres Patricij ordinis viri, Conservatores quos vocant Populi Romani, toga senatoria induti, Perfectum convenere domi, eumque simili coopertum toga (jam enim diploma acceperat, quo Romanae nobilitati inscribatur) curru per quam magnifico excipere, sequentibusque in quatuor alios currus distributis accensis, servorum ac tibicinum turba praeunte, tubisque personantibus, inter effusam populi multitudinem in Capitolium deduxere. Aulam Capitolinam, peristromatis splendidissime intectam, magna omnium ordinum frequentia compleverat. Prima subsellia manus delecta Arcadum occupabat. Dispositis circum podiums Cardinales, Praesules, ac feminae principes considebant. Senator Urbis in eminenti solio locatus cum suis assessoribus conspiciebatur. Separato conspicuoque loco proprium sedile Perfecto fuerat attributum. In eo consessu prior assurgens Crescimbenus, disertam, ac temporis accomodatam orationem habuit. Qua absoluta, Senator adducto ad se Perfecto, provolutoque in genua, virentem e lauru coronam imposuit capiti, ac certa pronunciata formula poetam laureatum dixit. Secuta sunt Arcadum carmina bene multa plaudentium, ac novum honorem poetae laureato gratulantium. Ubi demum omnes obticere, Perfectus ipse, rogatus de urbis Romae laudibus dicere, adstante citharedo, ac chordas leniter vellicante, vocem intendit, atque exorsus ab illo ipso quem cerneret clivo Capitolino, olim arce orbis terrarum, Romam a gloria militari primum, ab imperio, ab opibus, a potentia exquisitis extulit laudibus: delapsus inde ad Divinam religionem, Divinamque Pontificis Maximi potestatem, Romam hujus temporis et dignitate, et amplitudine, et aeternitate imperij, multum supra antiquam excellere demonstravit. Tenuit concentus horam circiter, cunctis silentio et admiratione defixis. Atque hoc maxime modo clausa est memoranda celebritas, de qua ego paulo fusius dixi, tum quod eam coram aspexi, tum quod aliquot post annis, Senis cum transirem, nonnullam cum Perfecto amicitiam, ut infra dicam, junxi. Extiteret post eum alij poetae extemporales, qui famam Italia tota sunt adepti, et quosdam egomet canentes audivi, laudavique, et nunc etiam hominum linguis praedicari audio. Sed eorum nemo cum Perfecto, neque eruditione, neque facilitate carminum ac venustate, iudice me, comparandus videtur [...].